
1 

PATVIRTINTA 

VšĮ Šiaulių regiono 

atliekų tvarkymo centro 

direktoriaus 

2024 m. sausio 30 d. 

Įsakymu Nr. VD-7 

 

 

VŠĮ ŠIAULIŲ REGIONO ATLIEKŲ TVARKYMO CENTRO 

DARBUOTOJŲ CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Krizių valdymo ir civilinės saugos mokymo tvarkos aprašas reglamentuoja VšĮ Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centro (toliau – įstaiga) krizių valdymo ir civilinės saugos mokymo 

organizavimą ir vykdymą, civilinės saugos kvalifikacijos civilinės saugos srityje tobulinimą. 

2. Civilinės saugos mokymas – tai veikla, kuria siekiama darbuotojams suteikti reikiamų 

civilinės saugos žinių ir gebėjimų, tobulinti įgūdžius ir gebėjimus pasirengti ir veiksmingai 

organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymą.  

II. CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

3. Civilinės saugos mokymo tikslai yra:  

3.1. stiprinti civilinės saugos parengtį įstaigoje;  

3.2. mokyti ir rengti įstaigos darbuotojus, kaip elgtis gresiant ar susidarius 

ekstremaliesiems įvykiams, ekstremaliosioms situacijoms. 

4. Civilinės saugos mokymo uždaviniai yra suteikti darbuotojams žinių apie galimus 

gamtinio, techninio, ekologinio ir socialinio pobūdžio pavojus, mokyti saugaus elgesio ir būtinų 

veiksmų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų situacijų metu.  

III. CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMAS 

5. Civilinės saugos mokymas organizuojamas:  

5.1. Ugniagesių gelbėtojų mokykloje (toliau – Mokykla); 

5.2. Šiaulių priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje; 

5.3. Įstaigoje (darbo vietose). 

6. Ugniagesių gelbėtojų mokykloje išklausyti civilinės saugos mokymo programos kursą 

privalo darbuotojas, vykdantis civilinės saugos funkcijas įstaigoje. Mokymo ir kvalifikacijos 

tobulinimo periodiškumas – 18 val. kas 3 metus. 

7. Šiaulių priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje išklausyti civilinės saugos mokymo 

programos kursą privalo įstaigos vadovas ar jo įgaliotas darbuotojas. Mokymo ir kvalifikacijos 

tobulinimo periodiškumas – 4 val. kas 3 metus.  

8. Darbuotojų civilinės saugos mokymą darbo vietose organizuoja įstaigos vadovas ar jo 

įsakymu paskirtas asmuo. 

9. Civilinės saugos mokymą darbo vietoje sudaro: 



2 

9.1.  mokymas vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento 

direktoriaus patvirtinta civilinės saugos mokymo programa; 

9.2. mokymasis veikti vadovaujantis įstaigos ekstremaliųjų situacijų valdymo planu. 

10. Civilinės saugos mokymui darbo vietose kasmet turi būti skiriamos ne mažiau kaip 2 

akademinės valandos. 

11. Atsižvelgiant į aktualijas galima pasirinkti papildomas civilinės saugos temas ir (ar) 

ilginti numatytą mokymo trukmę.  

12. Įstaigoje civilinės saugos mokymai gali būti vykdomi nuotoliniu, kontaktiniu ar mišriu 

būdu.  

13. Įstaigos darbuotojų civilinės saugos mokymo planus ir mokymo tvarkos aprašą tvirtina 

įstaigos vadovas arba jį pavaduojantis asmuo.  

14. Darbuotojų civilinės saugos mokymai yra įforminami protokolu, kurį pasirašo įstaigos 

vadovas ar jį pavaduojantis asmuo ir asmuo, vykdęs mokymus.  

IV. CIVILINĖS SAUGOS MOKYMAS IR KVALIFIKACIJOS CIVILINĖS SAUGOS 

SRITYJE TOBULINIMAS  

15. Jeigu įstaigos darbuotojas atitinka daugiau nei vieną Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. gruodžio 13 d. nutarimo Nr. 971 redakcija patvirtinto Krizių valdymo ir civilinės saugos 

mokymo tvarkos aprašo (toliau – Aprašo) 1 arba 2 priede nustatytą mokomų asmenų kategoriją, jis 

privalo išklausyti kiekvienai šiai mokomų asmenų kategorijai skirtą mokymo programos kursą ir 

tobulinti kvalifikaciją civilinės saugos srityje. Šiuo atveju pirmiausia privaloma išklausyti mokymo 

programos kursą ir tobulinti kvalifikaciją civilinės saugos srityje, skirtą pagrindinei pareigybei, kurią 

užima šiame punkte nurodytas asmuo. 

16. Civilinės saugos mokymas ir kvalifikacijos civilinės saugos srityje tobulinimas 

Mokykloje organizuojamas ir vykdomas pagal metinį Mokykloje vykdomo mokymo ir 

kvalifikacijos tobulinimo renginių grafiką, kurį tvirtina Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento direktorius. 

17. Civilinės saugos mokymas ir kvalifikacijos civilinės saugos srityje tobulinimas 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente organizuojamas ir vykdomas pagal metinį 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente vykdomo mokymo ir kvalifikacijos tobulinimo 

renginių grafiką, kurį tvirtina Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius arba jo 

įgaliotas asmuo.  

18. Informacija apie asmenų priėmimą į Mokykloje ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamente organizuojamus ir vykdomus civilinės saugos mokymo renginius ir kvalifikacijos 

civilinės saugos srityje tobulinimo renginius skelbiama Mokyklos ir Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento interneto svetainėje. 

19. Įstaigos darbuotojų pasirengimui ekstremaliosioms situacijoms patikrinti bei jų valdymo 

įgūdžiams tobulinti, planuojamos ir rengiamos pratybos. Jos planuojamos ir rengiamos ne rečiau 

kaip vieną kartą per metus. Joms vadovauja įstaigos vadovo paskirtas darbuotojas. Pratybose 

dalyvauja visi įstaigos darbuotojai. 



3 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

20. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamente pagal Aprašo 1 ir 2 priedus 

organizuojamas ir vykdomas civilinės saugos mokymas ir kvalifikacijos civilinės saugos srityje 

tobulinimas finansuojami iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui skirtų valstybės 

biudžeto lėšų. 

21. Išlaidas, susijusias su darbuotojų civilinės saugos mokymu, įstaiga numato savo 

metinėje išlaidų sąmatoje. 

_________________________ 


